

Dagsorden for møde i Institutrådet

Tirsdag den 23. maj 2023 kl. 12.15-14.00

(mødet afholdes i Romeo på HUM)

Inviterede:

Pernille Seier Hansen, Bess Egede Rogers, Tina Guldbrandt Jakobsen, Vincent Keating, Jaime Castan Pinos, Marianne Ulriksen, Hendrik Huelss, Rasmus Hørby Sindberg, Enya Ehrenreich, Patrick Rieper Sørensen

Afbud fra:

Signe Pihl-Thingvad, Melike Wulfgramm, Louise Kjærgaard

Dagsorden sendt til orientering til:

Søren Netra, Queralt Tornafoch Chirveches, Melanie Sofia Hartvigsen, Andrea Christensen Hald

Mødeleder:

Kurt Klaudi Klausen

Dagsorden

1. Velkommen til de nye studenterrepræsentanter i institutrådet

Enya Ehrenreich, Patrick Rieper Sørensen og Andrea Christensen Hald er blevet udpeget som nye studenterrepræsentanter i institutrådet. Enya er bachelorstuderende på statskundskab, mens Patrick og Andrea er bachelorstuderende i journalistik. Vi er glade for, at I vil være med og ser frem til mange gode drøftelser med jer.

2. Bibliotekets tilbud til studerende

Mette Fentz Hastrup, kontaktbibliotekar for statskundskab, fortæller kort om bibliotekets tilbud på de studerende, herunder [en ny fagside](#) som biblioteket har lavet.

3. Citizen Social Science og samfundsmæssig relevans

Som en del af instituttets strategi indgår en ambition om at skabe tættere bånd til det omkringliggende samfund. Mette Fentz Hastrup holder derfor et oplæg om 'Citizen Social Science' som handler om, hvordan man kan inddrage almindelige borgere i forskningsprocessen. Herefter er der en drøftelse af, i hvilken grad og hvordan tilgangen kan bruges.

4. Synergier mellem journalistik og statskundskab

Ingen andre forsknings- og undervisningsmiljøer i Danmark har en kombination af journalistisk og statskundskab under samme tag, hvilket giver instituttet en unik strategisk position. På dagens møde vil næstformand Kurt Klaudi Klausen gerne høre institutrådet, hvor de ser synergier og potentialer som i højere grad kan udnyttes og hvordan det i givet fald kan gøres.

5. Evt.

Et par af vores studenterrepræsentanter vil gerne kort fortælle, hvordan de har oplevet forløbet ift. udleveringen af eksamensplanen.

Med venlig hilsen

Signe Pihl-Thingvad

Instituttleder

Institut for Statskundskab